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dette Spørgsmaal frem, jeg er opfordret 
dertil, og jeg har følt mig forpligtet til ,at 
forsvare det og motivere det saa godt, jeg 
har kunnet det. Jeg vil nu under Henvis- 
ning navnlig til Undtagelsesbestemmelsen i 
Sygekasseloven varmt og indtrængende op- 
fordre baade den højtærede Minister og 
det højtærede Finansudvalg samt det høje 
Ting i al Almindelighed om at tage denne 
Sag under velvillig og alvorlig Overvejelse, 
og jeg vil ønske og haàbe, at der maa 
komme et Resultat lid deraf. De have nu 
søgt forgæves, og jeg vil ikke undlade at 
gøre opmærksom paa, at disse ubemidlede 
Vaabenbrødre føle sig tilsidesatte og for- 
urettede over at være, som de kalde sig 
selv, Stifbørn i det Land, som de enten 
have været med til at forsvare eller aftjene 
deres Værnepligt i, og jeg formener, at 
denne Følelse af Tilsidesættelse ikke er 
ubegrundet. Men faa de nu igen et Afslag, 
og bliver der intet Hensyn taget til deres 
Ønsker og Begæringer, vil denne Følelse 
af Tilsidesættelse og Forurettelse blive øget 
i Stedet for formindsket. 

Knudsen: Jeg fandt forleden Anled- 
ning til at gøre nogle Bemærkninger over- 
for det ærede Medlem for Viborg Amts 
5te Valgkreds (Anders Nielsen) i. Anled- 
ning af hans Udtalelser overfor Social- 
demokraterne angaaende vor Stilling til 
de gennemførte Skattelove, idet han, vilde 
gøre gældende, at vi. tidligere havde stemt 
for Skattelove, der vare daarligere for. de 
smaa Skatteydere end de Skattelove, vi 
senere have faaet. Jeg tillod mig da at 
henvise til, at de. Skattelove, vi den Gang 
stemte, for, vare væsentlig forskellige fra 
de nuværende og vilde have været til 
større Fordel for de smaa Skatteydere 
end de foreliggende: Love. Jeg henviste 
saaledes til den stigende Skala, som vi 
havde, foreslaaet indført med Hensyn til 
Statsindkomstskatten, men: hertil bemærr 
kede det ærede Medlem, at St,,btsind.kom.st" 
skatten jo ikke kom Kommuneskatten ved 
eller ikke kom ,:det Smør" ved, som det 
:ærede Medlem sagde (Anders Nielsen ,: Det 
;gør den heller ikke). Jo, , det gør den 
ganske sikkert; thi naar man ser bort fra 
,de meget smaa Indtægter, ,,soin: ere fri for 
.8tatsskat, e r  det j o. de samme Skatteydere, 
der skulle betale baade Statsskatter og 
Kommuneskatter, og det er jo klart, at 
hvis Kommuneskatten ikke nedsættes eller 
kun nedsættes i ringe Grad eller i ringere 
Grad, end Statsskatten paalægger dem ny 
Byrder, vilde Skatteydelserne komme til 
at stige . paa Grund af Statsskatterne. Alt- 

saa have de med hinanden at gøre. Det 
kan nemlig være de Folk det samme, som 
betale Skatten, om det hedder Statsskat 
eller Kommuneskat; faa de mere Skat at 
betale, bliver den mere trykkende. Jo 
mere man altsaa kan reducere ;Stats- 
skatten, desto bedre blive Skatteforholdene 
i . al Almindelighed for, dem, -- der skulle 
svare Skatten. 

Saa anførte jeg . endvidere, at de tid- 
ligere Skattelovforslag hvilede paa direkte 
Statstilskud til Kommuneriie, Tilskud, som 
havde til Formaal og ogsaa vilde bevirke, 
at ; Kommuneskatterne kunde ^nedsættes. 
Dertil svarede det ærede Medlem, at disse 
Tilskud til Kommunerne ikke  vilde have 
hjulpet stort. Jeg kan jo ikke forlange, 
at det ærede Medlem efter det-Standpunkt, 
han indtager . overfor os, pludselig, skulde 
give sig: til, at indrømme, at :det var en 
stor Hjælp, de smaa. Skatteydere, vilde 
have faaet ved, disse Skattelove, som vilde 
have ; indeholdt Tilskud til Kommunerne. 
Men . alene det, at det ærede Medlem ind- 
rømmer, at det vilde have hjulpet noget, 
selv om han mener, at det ikke hjælper 
stort, viser jo, at de Skattelove, jeg taler 
om, vilde have virket anderledes ude i 
Befolkningen ,og; bedre for de smaa Skatte- 
ydere end de nuværende. Det ærede Med- 
lem tilføj ede,; at dette Tilskud til Kommu- 
nerne jo skulde have været benyttet til 
Afskrivning af : de bestaaende Ejendoms- 
skatter;, det udtalte jeg ogsaa, at de inde- 
holdt saadan en Bestemmelse; men man 
maa huske, at Tilskuddet var steget i 
ganske betydelig Grad og var vokset op 
til en Sum af 10 Mill. ,Kr., saa selv om 
man tog en forøget Del deraf til Afskriv- 
ning af bestaaende Ejendomsskatter, alt- 
saa til Fordel for dp, større Skatteydere, 
blev der dog saa meget tilbage, at Kom- 
muneskatten i Almindelighed kunde have 
været nedsat,, medens man nu ser, at , 
Kommuneskatten for de smaa Skatteydere 
bliver forhøjet i en stor Mængde Tilfælde. 

Det kan godt ,.være, at disse . Argu- 
menter ikke have virket stærkt overbevi- 
sende paa det ærede Medlem, men naar 
de . blot i nogen Grad have virket overbe- 
visende, maa jeg ogsaa være tilfreds med 
det; thi jeg antager, at det er :.bevisligt, 
at; de Skattelove, vi den Gang vilde have 
faaet, : vilde have virket bedre overfor de 
smaa Skatteydere end dem, vi senere have 
faaet. Men saa Ænder jeg, at de Beskyld- 
ninger, som rettes mod Socialdemokraterne 
for, at vi have stemt: for daarligere Lov- 
forslag end dem, vi senere fik, kan man 
lade fare, da netop de Lovforslag, vi vilde 


